
N arodowy Fundusz Zdrowia N~Z Pomorski Oddzial Wojew6dzki w Gdansku 

WO/ZRP - DMLlI264-D 	 Gdansk, dnia 28 czerwca 2013 r. 

Przedsi~biorstwo Wielobranzowe "BETON 
MIX" Sp61ka z ograniczonlj 
odpowiedzialnoscilj 
ul. Generala Wladyslawa Andersa 49 
82-200 Malbork 

DECYZJA nr 538/2013 

z dnia 28 czerwca 2013 r. 

Dyrektora Pomorskiego Oddzialu Wojew6dzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

Dzialaji)c na podstawie art. 154 ust. 3 w zw. z art. 107 ust.5 pkt 8 i art. 149 us!. 1 pkt 7 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodk6w 
publicznych (Dz. U. Nr 210; poz. 2135 ze zm.), po rozpatrzeniu odwolania zlozonego przez: 

Przedsi~biorstwo Wielobranzowe "BETON MIX" Sp61ka z ograniczonlj odpowiedzialnoscilj 

ul. Generala Wladyslawa Andersa 49 82-200 Malbork 

od rozstrzygniycia postypowania nr 11-13-000730IREHl05/l/05.2300.021.02l1 
w rodzaju rehabilitacja lecznicza 
w zakresie rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w osrodkuloddziale 
dziennym 
Dyrektor Pomorskiego Oddzialu Wojew6dzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

1. 	 Oddala odwolanie: przedsic;biorstwa WielobrailZowego "BETON MIX" Sp61ka z o. o. 

w Malborku 

2. 	 Nadaje decyzji rygor natychmiastowej wykonalnoSci. 

Uzasadnienie 

W dniu 29.05.2013 r. Dyrektor Pomorskiego Oddzialu Wojew6dzkiego NFZ oglosil 

konkurs ofert poprzedzaj~cy zawarcie um6w 0 udzielanie swiadczen opieki zdrowotnej na okres 
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od 01.07.2013 r. do 30.06.2016 r. w rodzaju rehabilitacja lecznicza. Ogloszenie okreslalo wartosc 

zamowienia na kwoty nie w)'i.szl! nii. 426.948,00 zl na okres rozliczeniowy od 01.07.2013r. do 

31.12.2013r. 

Zgodnie z ogloszeniem oferty w mmeJszym postypowaniu nalezalo zloi.yc do dnia 

12.06.2013 r. , a otwarcie nastqpilo w siedzibie POW NFZ w dniu 14.06.2013 r. 

W ogloszeniu wskazano obowi<jZujqce przepisy dotycZl!ce wymogow, jakie musZl! byc 

spelnione przez podmioty sldadajqce oferty. 

Na ogloszone postypowanie konkursowe wplynyly w terminie 3 oferty. Zostaly 

sprawdzone pod kqtem spelniania warunk6w formalnych. Oferta Odwolujqcego siy nie posiadala 

brakow formalnych. 

W dniu 14.06.2013 r. Komisja konkursowa wezwala oferenta do wyjasnienia rozbieznosci 

w zwi<jZku z udzieleniem odpowiedzi w pytaniu 1.5.4.8 (Czy oferent zapewnia sprzyt do terapii 

metodami integracji sensorycznej (m.in.: walki, pilki , kliny, pilkowalki, deski balansowe) 

- w lokalizacji?) - ,,spelniam warunek w dniu zlozenia oferty i bfdr go spelnial od poczqtku 

obowiqzywania umowy" oraz brakiem ww. sprzytu w czysci V. WYKAZ ZASOBOW. 

Posiadanie ww. sprzytu potwierdzono w trakcie kontroli przeprowadzonej u oferenta w dniu 

17.06.2013 r. 

W dniu 14.06.2013 r. Komisja konkursowa w pismie znak WSOZ-S/WD-S I 913/80106/13 

wezwala oferenta do wyjasnieil i przedstawienia dokument6w potwierdzaj,!cych kwalifikacje 

personelu w zwi<jZku z odpowiedziami udzielonymi do pytail w ankiecie nr: 1.1.1.1, 1.1.1.2, 

1.1.1.3 , 1.1.1.4,1.5.2.1,1.5.2.3,1.5.2.5,1.5.2.2. 

Kontrola Odwolujqcego sicy, przeprowadzona w dniu 17.06.2013 r. potwierdzila zgodnosc 

miejsca udzie1ania swiadczeil oraz spelnianie warunkow dotycZl!cych dostcypnoSci dla os6b 

niepelnosprawnych oraz pomieszczen przeznaczonych do udzielania swiadczeil 

w przedmiotowym zakresie. Podczas kontroli stwierdzono r6wniez, iz w pomieszczeniach 

znajduje sicy jedno lustro kontrolne w sali kinezyterapii. Drugie lustro zostalo okazane jako 

uszkodzone. 

W dniu 17.06.2013 r. wplynylo do komisj i konkursowej pismo Odwolujqcego siy wraz 

z zalqczonyrni kserokopiami kwalifikacji personelu w odpowiedzi na pismo znak: WSOZ-S/WD­

S 1913 /8 0/06113. 

W dniu 18.06.2013 r. komisja konkursowa po dokonaniu weryfikacji otrzymanych 

wyjasnieil i kserokopii kwalifikacji personelu, poinformowala oferenta, i.e przeslane do komisji 
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dokumenty nie potwierdzajl) kwalifikacji os6b wymienionych w ofercie okreslonych w pytaniach 

ankietowych nr: 1.1.!.l, 1.1. 1.3, 1.1.1.4, 1.5.2.3 , 1.5.2.5. 

W pismie z dnia 19.06.2013 r. oferent przeslal kolejne wyjasnienia i kserokopie uchwaly 

Uniwersytetu Gdanskiego w sprawie wprowadzenia zmian w statucie godzin Podyplomowego 

Studium Neurologopedycznego. 

Pismem zoak WSOZ-SIWD-S 19131121/06/13 komisja konkursowa ponowme 

poinformowala oferenta, ze przeslane dokumenty nadal nie potwierdzaly udzielonych odpowiedzi 

na pytania ankietowe l.l.1.I, 1.5.2.1 , 1.5.2.5. 

Stwierdzono: 

• 	 Pytanie l.l.I.l. - "Czy w realizacji swiadczen uczestniczy psycholog kliniczny 

- w wymiarze czasu pracy odpowiadajqcym rownowainikowi co najmniej 112 etatu?" 

(odpowiedZ: "TAK") - wskazana przez oferenta osoba pani Marta Kowalska nie posiada 

specjalizacji w zakresie psychologii klinicznej , jest magistrem psychologii z ukonczonym 

seminarium dyplomowym w zakresie psychologii klinicznej. 

• 	 Pytanie \.5.2.1 - "Czy w realizacji swiadczen uczestniczy mgr psychologii lub psycholog 

posiadajqcy tytul specjalisty w dziedzinie psychologii klinicznej - wymagane odpowiednie 

kursy i szkolenia w zakresie pracy z dzieckiem 0 zaburzonym rozwoju psychomotorycznym 

(w tym niepelnosprawnym) i jego rodzinq - w wymiarze czasu pracy odpowiadajqcym 

przynajmniej rownowainikowi 0,5 etatu przeliczeniowego?" - dla wykazanego w ofercie 

psychologa pani Marta Kowalska oferent nie przedstawil dokument6w poswiadczaj qcych 

ukonczenie kurs6w i szkolen w zakresie pracy z dzieckiem 0 zaburzonym roZWOtU 

psychomotorycznym (w tym niepelnosprawnym) i jego rodzina. Oferent przeslal 

kserokopie ukonczenia przez panil) Marty Kowalskl) nit.ej wymienionych szkolen: 

szkolenia "Integratywna psychoterapia zaburzeft I<;kowych" , 


szkolenia w diagnozie klinicznej: DSM-IV-TR, 


szkolenia "Psychoterapia i poradnictwo" 


szkolenie "Szkola Wolontariatu" 


szkolenie "Interwencja kryzysowa wobec os6b doznajl)cych przemocy domowej" 


szkolenie " interwencja kryzysowa wobec os6b zagrot.onych samob6jstwem" 


• 	 Pytanie \.5.2.5 - "Czy w realizacji Swiadczen uczestniczy magister pedagogiki specjalnej 

lub licencjat z zakresu pedagogiki specjalnej z udokumentowanym doswiadczeniem 

w zakresie metod usprawniania dzieci z zaburzonym rozwojem psychomotorycznym illub 

metod wspierania rodziny lub terapeuta zaj'!ciowy, posiadajqcy co najmniej roczne 
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doswiadezenie w praey z dziecmi niepelnosprawnymi lub terapeUla widzenialinstruktor 

orienlaeji przeSlrzennej lub inny terapeuta z udokumentowanym dOSwiadezeniem 

w zakresie metod usprawniania dzieei z zaburzonym rozwojem psychomotorycznym illub 

metod wspierania rodziny (studia pedagogiezne lub podyplomowe pedagogiezne) ­

wskazane przez oferenta osoby pani Weronika Kalinowska (posiadajijca tytul licencjata 

w specjalnosci wczesna edukacja z ksztalceniem integracyjnym) oraz pani Marta 

Kowalska (psycholog), jak r6wniez wykazana w ofercie Janina Glowacka (magister 

pedagogiki opiekunczej), zadna z tych os6b nie posiadaia wvksztalcenia z zakresu 

pedagogiki specjalnej. 

Wobec niespelnienia warunkow wymaganych okreSlonych w RozporZijdzeniu Ministra 

ldrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie swiadczen gwarantowanych z zakresu rehabilitacji 

leczniczej (Dz. U. z 2009 nr 140 poz. 1145) ze zm. oraz larzijdzeniu Nr 53/20 IOIDSOl Prezesa 

Narodowego Funduszu ldrowia z dnia 2 wrzesnia 20 lOr. w sprawie okreslenia warunk6w 

zawierania i realizacji urnow w rodzaju rehabilitacja lecznicza ze zm. , Komisja konkursowa 

w dniu 20.06.2013 r. odrzucila ofert~ Przedsi~biorstwa Wielobranzowego "BETON MIX" Sp61ka 

z ograniczonij odpowiedzialnosciij. 

W dniu 26.06.2013 r. oferent wniosl odwolanie, w kt6rym sklada protest na odrzucenie 

oferty w innym postypowaniu (post~powanie nr 11-13-000687IREHl05/1 /05.2300.021.02/ 1), 

z powodu "podania nieprawdziwych przyczyn". W odwolaniu Odwolujijcy sit; oswiadcza 

r6wniez, ze plac6wka spelnia wszystkie wymagania okreSlone przez Prezesa Funduszu oraz 

w przepisach prawa. Odwolanie zawiera true protest przeciwko wyprowadzaniu pienit;dzy 

z woj. pomorskiego do woj. warrniJ\sko-mazurskiego i narataniu pacjent6w na koszt da1szych 

wyjazd6w. Odworujijcy si~ skIada r6wniez sprzeciw wobec dzialan Dyrektora POW NFl, kt6re 

uniemozliwiajij dostt;p do nowoczesnego sprzt;tu rehabilitacyjnego poprzez niepodpisywanie 

umow z plac6wkami kt6re Sij innowacyjne. 

19odnie z art. 10 § 1 kodeksu post~powania administracyjnego oferent zostal 

poinformowany 0 tym, ze posiada prawo do czynnego udzialu na katdym etapie post~powania, 

a przed wydaniem decyzj i przez Dyrektora Oddziaru w przedmiotowej sprawie, istnieje 

mozliwosc wypowiedzenia Sl~ co do zebranych w Oddziale dowod6w i material6w oraz 

zgloszonych 24dan. 
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Po szczeg610wym zapoznaniu siy z przebiegiem postypowania konkursowego oraz tresci'l 

zarzut6w podniesionych w odwolaniu, Dyrektor POW NFZ stwierdza, ze: 

Odwolanie zlozone przez oferenta nie zasluguje na uwzgl~dnienie. 

Oferta zostala przyjyta do postypowania konkursowego, a jej ocena zostala dokonana 

wed lug jednolitych dla wszystkich swiadczeniodawc6w kryteri6w oceny okreSlonych 

w przepisach prawa. Nalety przy tym podkreslic, iz Prezes Funduszu, na podstawie art. 146 ust.1 

pkt 3 ustawy 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodk6w publicznych, byl 

uprawniony do okreslenia warunk6w wymaganych od swiadczeniodawc6w. Kryteria oceny ofert 

i warunki wymagane od swiadczeniodawc6w byly jawne i nie podlegaly zmianie w toku 

postypowania, zas odwoluj'lcy siy, w oswiadczeniu zal~czonym do oferty oswiadczyl, iz zapoznal 

siy z warunkami postypowania oraz warunkami zawierania um6w. 

Zgodnie z art. 134 ust. I ustawy, Fundusz jest zobowi¥a11Y zapewni6 r6wne traktowanie 

wszystkich swiadczeniodawc6w ubiegaj'lcych siy 0 zawarcie umowy 0 udzielanie swiadczen 

opieki zdrowotnej i prowadzi6 postypowanie w spos6b gwarantuj~cy zachowanie uczciwej 

konkurencj i. 

Odwoluj~cy siy w tresci odwolania DIe poruszyl w jakikolwiek spos6b kwestii 

nieprawidlowej oceny oferty, ani nie wskazal na naruszenie przez komisjy konkursow'l interesu 

prawnego, 0 kt6rym mowa wart. 152 ustawy. 

Przepis ten stanowi, ze "swiadczeniodawcom, kt6rych interes prawny doznal uszczerbku 

w wyniku naruszenia przez Fundusz zasad prowadzenia postepowania w sprawie zawarcia 

umowy 0 udzielanie swiadczen, przysluguj'l srodki odwolawcze przewidziane wart. 153 i 154 

ustawy". Z tresci tego przepisu wynika, zatem iz jedynie naruszenie przez Fundusz zasad 

postypowania stanowi postawcr do wniesienia odwolania. Badaj'lc czy doszlo do naruszenia 

interesu prawnego odwoluj~cego sicr organ rozpoznaj:jcy odwolanie zobowi'lZany jesl ustalic czy 

na skutek naruszenia prawa nie nasl'lpil uszczerbek w mozliwosci uzyskania umowy nie zas 

jakikolwiek uszczerbek w interesie prawnych oferenta. Oznacza to, ze badaniu podlega czy 

naruszone zostaly przez Komisjy konkursow'l zasady poslepowania, a wicrc konkretny przepis 

prawny, co mogloby miec wplyw na ocencr mozliwosci zawarcia umowy 0 udzielanie swiadczen. 

Celem poslypOwania odwolawczego jest zatem zbadanie czy w wyniku postypowania 

konkursowego nie doznal uszczerbku interes prawny swiadczeniodawcy, kt6rego oferta nie 
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zostala wybrana a wi<rc wyl~cznie post<rpowaniem weryfikuj~cym, czy w trakcie konkursu byly 

przestrzegane zasady wynikaj~ce z przepis6w prawa. 

Okreslone wart. 134 ustawy zasady prowadzenia post<rpowania 0 zawarcie umowy to 

zasada r6wnego traktowania wszystkich uczestnik6w post<rpowania oraz zachowanie zasad 

uczciwej konkurencj i. Jak wskazano rowne traktowanie pol ega na tym by wszystkie wymagania, 

infonnacje i wyjasnienia, a takze dokumenty zwi~zane z post<rpowaniem 0 zawarcie umowy byly 

udost<rpniane na tych samych zasadach wszystkim oferentom. Natomiast sposobem 

gwarantuj~cym prowadzenie post<rpowania w sprawie zawareia umowy 0 udzielanie swiadczen 

z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji jest prowadzenie post<rpowania w taki sposob by nie 

dopuscic do przekazania, ujawnienia lub wykorzystania infonnacji stanowi~cych tajemnic<r 

danego podmiotu - osobom trzecim. Nalezy dodatkowo miec na uwadze, iz w mysl art. 138 

ustawy 0 swiadezeniach opieki zdrowotnej - do post<rpowania w sprawie zawarcia umowy 

o udzielanie swiadczen opieki zdrowotnej nie stosuje si<r przepis6w ustawy 0 zam6wieniach 

publieznych. 

Oferta skarZljeego me spelniala kryteri6w okreSlonych przez Prezesa Funduszu dla 

oferent6w w rodzaju Rehabilitaeja. PodkreSli6 naleZy iz zarz~dzenie, wydane na podstawie art. 

146 ust. I us/awy 0 Swiadczeniach okreslaj~ce warunki wymagane od uczestnikow konkursu, nie 

kreuje praw ezy obowi¥kow potencjalnych uczestnikow tego konkursu, lecz wskazuje adresatow 

(poprzez okreslenie wymagan) ktorzy rnog~ wzi~6 udzial w konkursie. 

Spelnienie przez oferenta i ofert<r warunkow wyrnaganych od swiadczeniodawcow, okreslonych 

przez Prezesa NFZ na podstawie art. 146, jest nakazern ustawowyrn, wynikaj~cyrn a eontrario 

z art. 149 ust 1 pkt 7 ustawy 0 swiadczeniach (wyrok NSA z 24.02.201 I-II GSK 262110). 

Zgodnie § 6 ust. 2 Rozpor~dzenia Ministra Zdrowia z dnia 15 grudnia 2004 r. 

w sprawie sposobu oglaszania 0 post<rpowaniu w sprawie zawarcia urnowy 0 udzielanie 

swiadczen opieki zdrowotnej przez Narodowy Fundusz Zdrowia, zapraszania do udzialu 

w rokowaniach, skladania ofert, powotywania i odwotywania komisji konkursowej oraz jej zadan, 

w toku post<rpowania konkursowego: "Kornisja konkursowa rna prawo przeprowadzenia kontroli 

swiadczeniodawcy ubiegaj~cego si<r 0 zawarcie umowy w celu potwierdzenia prawdziwosci 

i prawidlowosci danych zawartych w ofercie, a tahe zaZada6 dostarczenia dokurnentow 

potwierdzaiacych dane i infonnacje przekazane w toku postepowania przez swiadczeniodawce 

ubiegajacego sie 0 zawarcie urnowy.". 

Kornisja zdecydowala 0 odrzuceniu oferty, gdyz po przeanaIizowaniu zlozonych 

wyjasnien i otrzyrnanych kserokopii dokurnentow dot. kwalifikacji, kursow i szkolen personelu 
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wykazanego w ofercie stwierdzono brak potwierdzenia spelniania warunkow wymaganych 

okreslonych w pytaniach ankietowych nr: 

1. 	 Pytanie I.S.2.1 - wskazany w ofercie psycholog Marta Kowalska - brak dokumentow 

potwierdzaj,!cych ukonczenie wymaganych odpowiednich kursow i szkolen w zakresie 

pracy z dzieckiem 0 zaburzonym rozwoJu psychomotorycznym (w tym 

niepelnosprawnym) i jego rodzin,!. 

2. 	 Pytanie I.S.2.S - wskazane przez oferenta osoby pani Weronika Kalinowska (licencjat 

w specjalnosci wczesna edukacja z ksztaiceniem integracyjnym) i pani Marta Kowalska 

(magister w zakresie pedagogiki opiekunczej) - brak dokurnentow potwierdzaj,!cych 

wymagane wyksztalcenie: magister pedagogiki specjalnej lub licencjat z zakresu 

pedagogiki specjalnej z udokumentowanym doswiadczeniem w zakresie metod 

usprawniania dzieci z zaburzonym rozwojem psychomotorycznym i/lub metod wspierania 

rodziny. 

Komisja konkursowa w pelnym skladzie podjyla decyzjy 0 odrzuceniu oferty z powodu 

niespelnianie wymaganych warunk6w okreslonych w przepisach prawa oraz warunkow 

okreslonych przez Prezesa Funduszu na podst. art. 146 ust.l pkt. 3 ustawy. 

Wobec powyzszego oswiadczenie Odwolujqcego siy w odwolaniu, ze placowka spelnia 

wszystkie wymagania okreslone przez Prezesa Funduszu oraz w przepisach prawa nie jest 

prawdziwe. 

W odniesieniu do protestu na odrzucenie oferty w innym postypowaniu (postypowanie nr 

11-13-000687IREHiOS/I /0S.2300.021.021I), nie moze zostac on rozpatrzony, gdyz ww. 

postypowanie w dniu 22.04.2013 r. zostalo uniewaZnione. Zgodnie z art. IS3 ust.l ustawy z dnia 

27 sierpnia 2004 r. 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodkow publicznych 

z pOin. zm.: "W toku post~powania w sprawie zawarcia umowy 0 udzielanie swiadczen opieki 

zdrowotnej, do czasu zakonczenia postepowania, o/erent moze zlozyc do komisji umolywowany 

protest w terminie 7dni roboczych od dnia dokonania zaskarzonej czynnosci". 

UstosunkowujqC siy do siy do zarzutu Odwotujqcego siy przeciwko wyprowadzaniu 

pieniydzy z woj. pomorskiego do woj. warminsko-mazurskiego i naraZaniu pacjentow na koszt 

dalszych wyjazdow do Elbl,!ga, stwierdzic nalei.y, it POW NFZ nie kontraktuje swiadczen 

z miejscem realizacji swiadczen innym nii. woj. pomorskie. W ogloszeniu 0 konkursie ofert 

poprzedzajqcym zawarcie urnow 0 udzielanie swiadczen opieki zdrowotnej dla postypowania nr 

11-13-000730IREHiOSI1I0S.2300.021.021l w rodzaju rehabilitacja lecznicza w zakresie 
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rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku rozwoJowego w osrodkuloddziale dzielU1ym zostal 

okrdlony obszar udzielania swiadczen dla grupy powiatow: bytowski, malborski, nowodworski, 

srupski, oraz miasta Srupsk. W rozstrzygniyciu 20.06.2013 r. znalazly siy 2 oferty: 

1. 	 SamodzieJnego Publicznego Osrodka Rehabilitacyjno - Terapeutycznego dla 

Ozieci Mlodziety w Elblqgu, z mieiscem udzielania swiadczeit: 

ul. Boh. Westerplatte 9, 82-100 Nowy Owor Gdaitski. 

2. 	 Wojewodzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza Korczaka w Srupsku, 

z mieiscem udzielania swiadczen: ul. Hubalczykow I. 76-200 Siupsk. 

Nowy Ow~r Gdanski oraz Siupsk zgodnie z podzialem administracyjnym znajdujq siy na terenie 

woj. pomorskiego, wobec powyzszego zarzut Odworujqcego siy nalezy uznae za bezzasadny. 

Zaznaczyc nalezy rowniez, iz zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami, katdy 

swiadczeniobiorca, w tym rowniez z powiatu malborskiego, ma prawo wyboru miejsca udzielania 

swiadczen w przedmiotowym zakresie wsr6d wszystkich zakontraktowanych 

swiadczeniodawcow (II miejsc udzielania swiadczen). Szczegolowy wykaz dostypny jest na 

stronie intemetowej Pomorskiego OW w zakladce "gdzie siy leczye". 

Swiadczenia w tym zakresie zostaly zabezpieczone. W niniejszym POslypowaniu 

zaplanowana ilose swiadczen to: 355.790,0 pkt., a ilose zakupiona: 349.660,00 pkt. 

Wobec braku podstaw do uwzglydnienia odwolania, na podstawie art. 154 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 sierpnia 2004 roku 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodkow 

publicznych - nalezalo je oddalic. 

Niniejszej decyzj i, na podstawie art. 108 § 1 Kodeksu postypowania administracyjnego, ze 

wzglydu na ochrony zdrowia lub zycia lud zkiego, nadano rygor natychrniastowej wykonalnosci. 
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Pouczenie 

W oparciu 0 art. 154 ust.4 ustawy 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

srodkow publicznych ( Oz.U. Nr 210, poz. 2135 ze zm.), od niniejszej decyzji przysluguje 

odwolanie do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w Warszawie, ul. Grojecka 186. 
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Odwolanie wnosi siC; za posrednictwem Dyrektora Pomorskiego Oddzialu Wojew6dzkiego NFZ 

w tenninie 7 dni od dnia otrzymania decyzji. 

9 





